[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ
	 РЕСПУБЛИКА КРЫМ      БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ   ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

298452,РеспубликаКрым, Бахчисарайский район,

с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (36554) 77198

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2020 г.
                                       № 621

с. Тенистое

Об установлении публичного сервитута с целью реализации мероприятия «Строительство систем водоподачи для полива многолетних насаждений (фруктового сада) на площади 56,1 га в ООО «Сады Крыма» на территории с. Айвовое Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Законом Республики Крым от 15.09.2014 г. № 74-ЗРК «О размещении инженерных сооружений», Положением установления сервитута на земельных участках на территории муниципального образования Тенистовского сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденного решением 22 сессии 1 созыва Тенистовского сельского совета № 260 от 17.11.2016 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, рассмотрев заявление ООО «Сады Крыма» от 26.02.2020 г. № 26/02,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут, сроком на 49 лет,  в отношении  земель общей площадью 11187,0 кв. м., согласно карте (плану) «Зона публичного сервитута по мероприятию «Строительство систем водоподачи для полива многолетних насаждений (фруктового сада) на площади 56,1 га в ООО «Сады Крыма» на территории с. Айвовое Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», в границах кадастрового квартала 90:01:170701, расположенного  за границами населенного пункта, в районе с. Айвовое  на территории Тенистовского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики Крым.

2. Определить обладателем публичного сервитута ООО «Сады Крыма» ИНН: 9104000731, КПП: 910401001, ОГРН: 1149102046818, юридический адрес: 298452, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Тенистое, ул. Заречная, дом 27.
3. ООО «Сады Крыма» обеспечить в порядке, предусмотренном законодательством РФ и Республики Крым:

· заключение Соглашения о плате за публичный сервитут с правообладателем обслуживаемых земель;

· внесение сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Считать сервитут установленным с момента внесения сведений о нем Единый государственный реестр недвижимости.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Тенистовского сельского совета -
Глава администрации Тенистовского сельского поселения                         Л. А. Баранова